
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 
 

Zápis z 5. jednání pracovní skupiny MAP v ORP Znojmo II 
 

PS Matematická gramotnost 

Datum a místo konání: 27.2.2020 – 13:30, kancelář č. 208, Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

Přítomni: přiložena prezenční listina 

Zahájení: 

Jednání pracovní skupiny zahájil manažer MAP Bc. Petr Příkazský přivítáním přítomných 

členů a seznámil je s programem jednání. 

Plánování aktivit implementace MAP na rok 2020 

Na úvod jednání byla přítomným představena desková hra „Cesta životem“, kterou nám 

prezentoval pan Liška 26.2.2020 na setkání PS 5. Všichni přítomní souhlasí s další spoluprácí 

s panem Liškou. Pro začátek by bylo vhodné domluvit workshop pro zájemce, kde by jim 

byla uvedená desková hra blíže představena. Na základě projeveného zájmu pedagogů 

bychom jednali s panem Liškou o zakoupení her pro konkrétní školy. 

Dále byla skupina seznámena s chystanými aktivitami souvisejícími s matematickou a 

finanční gramotností. 

Rozpoutala se debata, zda podpořit i chystaný seminář „Kooperativní a párové metody učení“ 

s panem Mgr. Heřmanem na SSŠ ve Znojmě. 

Byly probírány možnosti rozvoje finanční gramotnosti ve spolupráci s bankou. Program 

České spořitelny „Abeceda peněz“ má vyčerpané kapacity. 

Skupina se shodla, že učitelům chybí dostupné podklady a pracovní sešity k finanční 

gramotnosti. Paní Konvalinová si vzpomněla na pracovní sešity, které jim před časem zaslala 

banka jako odměnu za účast v jejich programu. Zašle nám více informací mailem. 

Členové skupiny sdílí názor, že v dnešní době je třeba zaměřit se i na mediální gramotnost 

dětí. 

Shrnutí a závěr: 

Manažer MAP zrekapituloval vzešlé návrhy. Jednání ukončeno v 15:30 hod. 

 

Zapisovatel: Mgr. Monika Mandátová 


